

## بیانیه مطبوعاتی

رواداری کار خود را برای یک افغانستان برابر و صلح‌آمیز آغاز می‌کند

در حالی که امروز جهان هفتاد و پنجمین سالگرد اعلامیه جهانی حقوق بشر را جشن می‌گیرد، مردم در سراسر افغانستان با یک فاجعه انسانی بی‌سابقه و یک بحران فزاینده حقوق بشری روبرو هستند.

از تقریباً ۱۶ ماه پیش که طالبان به قدرت بازگشتند، افغانستان شاهد وارونه شدن کامل حقوق اساسی زنان بوده است. دستاوردهای شکننده حقوق بشر افغانستان - که در ۲۰ سال گذشته به سختی به دست آمده بود - از بین رفته است. و عده زیادی از فعالان حقوق بشر که در افغانستان تحت تسلط طالبان با خطر روبرو بودند، به صورت دست‌جمعی از کشور مهاجرت کرده‌اند.

در این شرایط دشوار و نامطمئن رواداری امروز پس از ۱۵ ماه تأمل و مشوره، نظارت بی‌سروصدا بر نقض حقوق بشر و تقویت شبکه خود در داخل کشور، کار علنی خود را آغاز می‌کند.

در این روز جهانی حقوق بشر و روز ملی قربانیان در افغانستان، ما از درخواست‌های فزاینده افغان‌ها در سراسر کشور برای زندگی شرافتمندانه و احقاق حقوق بشری خود و از تلاش خستگی‌ناپذیر و شجاعانه مدافعان حقوق بشر افغان در داخل کشور و در تبعید برای ایجاد یک افغانستان برابر و صلح‌آمیز الهام‌بخش گرفته‌ایم.

در رواداری، ما یک گروه کوچک از فعالان افغان، مدافعان و بازرسان حقوق بشر هستیم که اخیراً در گوشه و کنار جهان پراکنده شده‌ایم. ما با یک شبکه از افراد با تجربه در سراسر افغانستان همکاری نزدیک داریم و در مشوره با هیئت مشاوران افغان و بین‌المللی کار می‌کنیم.

هدف ما تعمیق و رشد فرهنگ حقوق بشر در افغانستان و در نهایت کاهش درد و رنج همه افغان‌ها به ویژه زنان و دختران است. با تکیه بر درس‌های آموخته‌شده، شکست‌ها و آسیب‌های مشترک و پیروزی‌های کوچک، می‌خواهیم به تقویت جنبش حقوق بشر در افغانستان کمک کنیم. ما با یک شبکه سراسری، موارد نقض حقوق بشر را رصد و گزارش می‌کنیم و همراه با دیگر مدافعان و سازمان‌های حقوق بشر افغانستان و با استفاده از مکانیسم‌های بین‌المللی و همچنین ابتکارات قربانی‌محور، عدالت و پاسخگویی در قبال تخلفات را دنبال می‌کنیم.

هشت ارزش اصلی سرلوحه کار ماست: بی‌طرفی، احترام به تنوع، همه‌شمول بودن، صداقت، اعتماد، آزادی، برابری و انصاف و تعهد به آموختن.

ما از هم‌تایان و همکاران افغان خود می‌خواهیم که در سفر مشترک ما برای یادگیری و خدمت همراه شوند. ما روی هم‌بستگی شما حساب می‌کنیم و امیدواریم که کار جمعی ما منبعی مفید برای قربانیان، بازماندگان و جامعه افغانستان در کل ایجاد کند.

ما از جامعه بین‌المللی - به ویژه از کسانی که برای مدت طولانی در کشور ما دخیل بوده‌اند - می‌خواهیم تا اطمینان حاصل کنند که حقوق بشر در کانون تعامل آن‌ها با افغانستان قرار دارد. ما از رهبران منطقه و جهان می‌خواهیم در دفاع از حقوق بشر در کنار افغان‌ها بمانند. مسئولیت مقابله با بحران ویران‌گر حقوق بشری جاری در افغانستان یک مسئولیت مشترک است.

هدف ما روشن‌گری در مورد وضعیت حقوق بشر در افغانستان است.

و در این راه، تسلیم نخواهیم شد.